
GJLeMans 
W Université 

Le Mans, le 8 décembre 2022, 

Arrêté n°SAGJ-22-059 

Portant délégation de signature à Florent 

CALVAYRAC-CASTAING, Bruno BEAUNE, Yann 

HARDIVILLIER, Myriam BADAWI, Eirini VOTSI, 

Anne THIEULENT 

DELEGATION DE SIGNATURE 

Vu le Code de l'Education et notamment ses articles L 712-2 et L 713-9 ; 

Vu le Décret 2013-756 du 19 août 2013 relatif aux dispositions réglementaires des livres VI et VII du code de 

l'éducation; 

Vu le Décret n
°

2006-781 du 3 juillet 2006 fixant les conditions et les modalités de règlement des frais 

occasionnés par les déplacements temporaires des personnels civils de l'Etat; 

Vu les articles R719-51 à R.719-112 du Code de l'Education relatifs au budget et au régime financier des 

EPSCP; 

Vu la délibération du Conseil de l'UFR Sciences et Techniques réuni en séance le 30 septembre 2020 

portant sur l'élection de Florent CALVAYRAC - CASTAING en qualité de directeur de l'UFR Sciences et 

Techniques et de son équipe de co-direction ; 

Vu l'arrêté SAGJ-20-044 du 2 octobre 2020 portant sur la proclamation des résultats afférents à l'élection 

du directeur de l'UFR Sciences et Techniques (scrutin du 30/09/2020); 

Vu la délibération du Conseil de l'UFR Sciences et Techniques réuni en séance le 12 mai 2022 portant sur 

l'élection de Yann HARDIVILLIER en qualité de co-directeur « Enseignement» de l'UFR Sciences et 

Techniques ; 

Vu la délibération du Conseil de l'UFR Sciences et Techniques réuni en séance le 12 mai 2022 portant sur 

l'élection de Eirini VOTSI en qualité de co-directrice « Relations Internationales » de l'UFR Sciences et 

Techniques ; 

Vu les statuts de l'Université du Mans adoptés par le Conseil d'Administration réuni en séance le 12 octobre 

2017. 

LE PRESIDENT DE L'UNIVERSITE DU MANS 

ARRETE 

ARTICLE 1 - Champ de la délégation de signature 

Délégation de signature est donnée à Florent CALVAYRAC - CASTAING, Professeur des Universités, 

directeur de l'UFR Sciences et Techniques (ci-après dénommé« UFR »), à l'effet de signer au nom du 

Président de l'Université et pour les affaires concernant l'UFR, les actes énumérés ci-dessous. 

Délégation de signature est donnée en l'absence et avec l'accord de Florent CALVAYRAC - CASTAING, 

Professeur des Universités, directeur de l'UFR Sciences et Techniques (ci-après dénommé« UFR »), à

Bruno BEAUNE, maître de conférences, directeur adjoint et co-directeur « Enseignement»; 

Yann HARDIVILLIER, maître de conférences, co-directeur « Enseignement »; 

Myriam BADAWI, maître de conférences, co-directrice «Recherche»; 

Eirini VOTSI, maître de conférences, co-directrice « Relations Internationales »; 

Anne THIEU LENT, ingénieure d'études, responsable administrative. 

à l'effet de signer au nom du Président de l'Université et pour les affaires concernant l'UFR, les actes 

énumérés ci-dessous 

1.1 - Pédagogie 

Conventions de stage, au titre de l'encart« Etablissement d'Enseignement »; 

Conventions de stage, au titre de l'encart « Organisme d'accueil », pour les stages non

gratifiés; 

Page 1 sur 14 








